2024年 10月９日

各 位

                                        会 社 名  エコートレーディング株式会社

                    代表者名  代表取締役社長 豊田 実

                          （コード：7427 東証スタンダード市場）

                    問合せ先  取締役常務執行役員

                          人事総務本部長 加藤幸久

                                                    (TEL. 06-6396-8250)

剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年 10月９日開催の取締役会において、以下のとおり、2024年８月 31日を基準日

とする剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議いたしました。また、2024年４月５日

に公表した 2025年２月期の期末配当予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024年４月５日公表）

前期実績

（2024年２月期）

基準日 2024年８月 31日 同左 2023年８月 31日

１株当たり配当金 15円 00銭 14円 00銭 14円 00銭

配当金総額 90 百万円 － 84 百万円

効力発生日 2024年 11月８日 － 2023年 11月 10 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

 １株当たり年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 14円 00銭 14円 00銭 28円 00銭

今 回 修 正 予 想  15円 00銭 30円 00銭

当 期 実 績 15円 00銭

前 期 実 績

（2024 年２月期）
14円 00銭

19円 00銭

（普通配当 14 円）

（特別配当  5 円）

33円 00銭

３．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題であると位置付けており、長期的な利益

成長に向けた新たな事業投資および業容の拡大に備えるための内部留保を行うとともに、安定

的かつ継続的な利益配分を行うことを基本方針としております。

2025年２月期の年間配当金につきましては、2025年２月期第２四半期連結累計期間の業績が

減収減益となり、当初予想を下回ることとなりましたが、上記の方針のもと、株主の皆様のご

支援に沿うべく、業績動向、財務状況、今後の事業展開等を総合的に勘案し、中間配当、期末

配当ともに１円増配の１株当たり 15円とさせていただくことといたしました。これにより、

１株当たり年間配当金（予想）は 30円となり、前回予想から２円増配となる予定であります。

以 上